
Virtuelt infomøde
13. juni og 20. juni 2024

Invitation til

Du vælger 
selv om du vil 
høre RÅVARE- 
eller FINANS 
indlæggene, 
eller begge!

Indlæg om bl.a. 
• Råvaremarkedet inklusiv   
  økologi   
• Status på konjunktur, renter 
  og ejendomsmarkedet
• Investeringsmrkederne

 
  Tilmeld dig nu!



Tiden flyver afsted og inden vi får set 
os omkring, er sommeren over os, og 
dermed er det traditionen tro også 
tid til Agrocuras sommer infomøde. 
Igen i år har vi, på jeres opfordring, 
valgt at holde det som et virtuelt 
arrangement. Året 2024 har for man-
ge landmænd været et hektisk år, 
hvor særligt foråret vil blive husket for 
den store mængde nedbør som faldt 
over hele landet. Både udvintring af 
vinterafgrøderne samt sen såning af 
vårsæden vil alt andet lige komme til 
at sætte sig i udbytterne for 2024. 

Foråret skulle, efter vores forventning 
i 2023, også have budt på de første 
rentesænkelser, men de er foreløbig 
udeblevet. Alt indikerer dog at vi i 
juni måned, når infomødet løber af 
stablen, også kommer til at opleve 
de første rentenedsættelser i flere 
år. Det vil løsne op for økonomien og 
igen kunne give lidt optimisme i hver-
dagen. 

Der er kort sagt meget at tage fat på, 
og ovenstående er blot nogle af de 

emner vi kommer omkring på dette 
års infomøde. Igen i år har vi valgt at 
holde indlæggene over 2 dage, hvor 
vi den ene dag har fokus på konjunk-
turer, rente og investering, mens vi på 
dag to har fokus på råvaremarkedet 
– både det vegetabilske og animal-
ske råvaremarked. Dermed har du 
mulighed for at vælge dig ind på lige 
præcis det program der måtte fange 
dig – vi håber selvfølgelig at du vil 
være med til begge indlæg. 

På de indre linjer er der igen i 2024 
også sket meget i Agrocura. Særligt 
værd at bemærke er at vi 1. maj over-
tog nøglerne til vores nye domicil 
– 500 meter længere nede af vejen. 
Bygningen gennemgår nu en større 
renovering, og så ser vi meget frem til 
at vi i efteråret kan byde jer velkomne 
i nye rammer. 

Vi ønsker jer alle en rigtig god som-
mer. 

Venlig hilsen   
Agrocura-teamet

Velkommen til Agrocuras 
virtuelle infomøde 

juni 2024



Pris for infomøde 
Focus+ kunder   Gratis

Focus kunder - Råvareindlæg  350 kr.              
Focus kunder - Finansindlæg  350 kr. 
Focus kunder - Både Råvare- og Finansindlæg         
       600 kr.

Øvrige deltagere - Råvareindlæg 550 kr. 
Øvrige deltagere - Finansindlæg 550 kr.    
Øvrige deltagere - Både Råvare- og Finansindlæg           

    950 kr.

Priserne er oplyst ekskl. moms og pr. 
person.

PraktiskVejledende program

Indlægsholdere Rasmus Haun Hansen og 
Mikkel Ebbesen

Kl. 18:30-18:50 v/ Rasmus og Mikkel                           
Gennemang af afgrødemarkederne

Kl. 18:50-19:05 v/ Rasmus                             
De økologiske markeder                                                                        
 
Kl. 19:05-19:20 v/ Rasmus og Mikkel                         
Fokus på de animalske produkter                                                                             

Kl. 19:20-19:35 v/ Mikkel                              
Energien er stadig meget i fokus         

Kl. 19:35-19:45                                        
Spørgsmål til aftenens indlæg

RÅVARER - Torsdag den 13. juni 2024                 
via Live-stream  

Bekræftelse og betaling 
Når du tilmelder dig, får du en bekræf-
telse samt faktura på den e-mailadres-
se, som du har oplyst ved din tilmelding.

Sådan ser du vores infomøde 
Dagen inden webinaret modtager du 
en e-mail, på den e-mailadresse du har 
oplyst ved din tilmelding, med link til alle 
indlæggene.

Virtuel konference 2024                   
Sæt allerede nu kryds i kalenderen tors-
dag den 7. november 2024, hvor vi star-
ter vores konference med et VIP arran-
gement og efterfølgende vinsmagning. 

Indlægsholdere Jens Schjerning og               
Jens Kornbeck 

Kl. 18:30-19:00 v/ Jens S og Jens K                    
Ender 2024 alligevel med recession i 
USA? 

Kl. 19:00-19:05 Spørgsmål til aftenens 
første indlæg

Kl. 19:05-19:25 v/ Jens K  og Jens S                               
Investering og CuraInvest

Kl. 19:25-19:30 Spørgsmål til aftenens 
andet indlæg

FINANS - Torsdag den 20. juni 2024                
via Live-stream  



LIVE råvareindlæg 
torsdag den 13. juni 2024 kl. 18:30 - 19:45
Indlægsholderne ved råvareindlæggene er:

Mikkel 
Ebbesen 
Kunderådgiver

meb@agrocura.dk 
2099 0409

Rasmus 
Haun Hansen             
Finans & Strategi

rhh@agrocura.dk    
2459 9707

Gennemgang af afgrødemarkederne
v/ Rasmus Haun Hansen og Mikkel Ebbesen

Efter en meget lang periode med faldende priser hele vejen rundt på afgrødemarkederne 
siden høst sidste år, har vi her i det tidlige forår set en vending i prisudviklingerne. Det der 
har forårsaget denne vending, er primært den vejrlige modgang, der har været i mange af 
områderne hos de store afgrødeproducenter – ligesom vi heller ikke herhjemme har haft 
særlig meget held med vejrguderne. Derfor bliver der kraftigt spekuleret i en lavere mæng-
de producerede afgrøder globalt set, og dét ved vi, presser priserne opad. 

Men hvor længe vil afgrødepriserne stige? Og hvornår og hvor meget af høst 24 skal sæl-
ges? Skal der måske også overvejes i salg af høst 25?

Det er nogle af spørgsmålene vi vil prøve at besvare ved at tage et grundigt kig på afgrø-
demarkederne hver især. 



Energien er stadig meget i fokus
v/ Mikkel Ebbesen

Efter nogle år med meget svingende energipriser ovenpå Ruslands invasion af Ukraine, er 
de fleste priser nu faldet mere til ro. Men selvom priserne er begyndt at være mere stabile 
igen, så er der kommet et øget fokus på netop energien og specielt fra landbrugserhvervet, 
hvor rigtig mange er involveret i energiprojekter af den eller anden form, og samtidigt er 
landbruget meget energitungt, så derfor har små ændringer i priserne stadig stor betydning 
for den endelige bundlinje. 

Derfor er det også her vigtigt at have fokus på at få handlet og låst priser på de rigtige tids-
punkter i løbet af et år. Her vil det være gas, el og olie, der kommer i fokus. 

De økologiske markeder 
v/ Rasmus Haun Hansen 

I denne del af infomødet, stilles der skarpt på de økologiske markeder såsom afgrøder, kød 
og mælk. Der er mange fællestræk mellem de konventionelle og økologiske markeder, hvor 
det primært er den konventionelle del, der sætter den overordnede dagsorden, men det er 
dog langt fra det eneste, der gør sig gældende for prissætningen på økologien. Her er der 
f.eks. meget større lokal påvirkning på priserne. 
ww
Derudover dykker vi også ned i markedstendenserne for den økologiske forbruger og prøver 
at komme med vores bud på, hvor det økologiske marked bevæger sig hen. 

Fokus på de animalske produkter
v/ Rasmus Haun Hansen og Mikkel Ebbesen

Selvom vi som producenter af mælk og kød ikke har de samme muligheder for at få tilrette-
lagt vores køb/salg på det mest fordelagtige tidspunkt - som man kan på alle de andre mar-
keder vi handler på, så er udviklingen på disse markeder meget vigtige og interessante at 
følge med i. Derfor tager vi temperaturen på både kød og mælk, ligesom vi også her prøver 
at komme med et bud på en kommende udvikling. 



Jens Kornbeck 
Porteføljemanager

jko@agrocura.dk          
2860 3999

Jens       
Schjerning 
Cheføkonom

jes@agrocura.dk  
2142 5620

LIVE finansindlæg 
torsdag den 20. juni 2024 kl. 18:30 - 19:30
Indlægsholderne ved finansindlæggene er:



Ender 2024 alligevel med recession i 
USA? 
v/ Jens Schjerning og Jens Kornbeck

Når vi holder de virtuelle infomøder, er vi forbi den 6. juni, hvor den europæiske rente for-
håbentligt skulle være sat ned for første gang. Vores konjunkturmodel har siden efterår helt 
tilbage til 2022, givet signal på recession i USA. Der har været en lang periode, hvor væksten 
relativt har været høj i USA, men i starten af 2024 er situationen vendt. 

Hvis den amerikanske økonomi fortsætter med at køle af, så er det ekstrem gode nyheder for 
USA’s inflation og så rykker rentesænkninger i USA også tættere på. Europa er i en lidt anden 
situation, hvor ca. 0-vækst i ca. 6 kvartaler i træk har været en realitet. Derfor kan Europa 
også starte med at sætte renten ned, så snart inflationen nærmer sig de 2%.

På webinaret kommer vi rundt i økonomien i USA, Europa og Kina. Resultatet heraf giver et 
billede af forventningen til inflationen og vores renteprognose. Hvert kvartal justerer vi vores 
renteprognose og forhåbentligt skal der ikke ske flere justeringer her til sommeren 2024. Vi 
vender selvfølgelig også ejendomsmarkedet, herunder seneste nyt på jordprisen. 

AI, præsidentvalg, krig og grøn omstil-
ling – hvordan navigere vi i omskiftlige 
investeringsmarkeder?
v/ Jens Kornbeck og Jens Schjerning

Efter to fremragende kvartaler på særligt aktiemarkederne er volatiliteten i andet kvartal igen 
begyndt at komme retur. 

Obligationerne som sluttede 2023 rigtig flot, er indtil nu kommet skidt fra land i 2024, men 
med 4,5 % i rente kan det måske fortsat være en ide at have eksponering til markedet” Se 
med når vi giver vores rundtur på markedet og hvordan vores allokering ser ud lige nu.



Du skal oplyse følgende:  
Deltagernavn og fulde adresse 
Deltagers e-mail 
Deltagers mobil nr.                             

Det er vigtigt at der skrives den 
e-mailadresse, som du modtager 
denne invitation på ellers fratræk-
kes evt. rabat ikke. 

Er prisen ikke korrekt i forhold til 
det oplyste på side 3, så kontakt os 
venligst på tlf. 3267 7610 eller info@
agrocura.dk

Betaling kan ske med dankort eller 
MobilePay direkte ved tilmelding.

Du kan tilmelde dig indtil den dag, 
hvor det valgte webinar afholdes.

Yderligere info kan ses på vores 
hjemmeside www.agrocura.dk 

Eventuelle spørgsmål rettes til:  
Jette Hedegaard 
Tlf.: 3267 7610 
info@agrocura.dk

Der tages forbehold for evt. pro-
gramændringer.

Ved tilmelding accepterer du, at bil-
leder taget ved dette arrangement 
må bruges til markedsføring og 
lign., samt at Agrocura må ringe dig 
op efter arrangementet. Hvis dette 
ikke ønskes, så giv venligst besked.

Tilmelding og betaling 

Tilmeld dig nu
Vi glæder os til at høre fra dig!


